
 

 



 

Obsah 

1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ................................................................. 2 

2 CHARAKTERISTIKA ŠKOLY ................................................................... 3 

3 UMĚLECKÉ OBORY A ÚDAJE O ŽÁCÍCH V NICH .................................... 7 

4 PŘIJÍMANÍ UCHAZEČŮ KE VZDĚLÁVÁNÍ ............................................ 10 

5 UKONČENÍ VZDĚLÁNÍ A VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ .............................. 13 

6 ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY ....................................................... 15 

7 ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ VČETNĚ 

VEDOUCÍCH PRACOVNÍKŮ ..................................................................... 17 

8 VÝSLEDKY PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ............................... 18 

8.1 Účast žáků v uměleckých soutěžích ...................................................................... 18 

8.1.1 Hudební obor ................................................................................................... 18 

8.1.2 Taneční obor .................................................................................................... 22 

8.1.3 Výtvarný obor .................................................................................................. 22 

8.2 Veřejná prezentace výsledků školy....................................................................... 29 

8.2.1 Hudební obor ................................................................................................... 40 

8.2.1.1 Absolventské koncerty .................................................................... 57 

8.2.2 Taneční obor .................................................................................................... 58 

8.2.3 Výtvarný obor .................................................................................................. 81 

8.2.4 Akademie MenART .......................................................................................... 97 

8.2.5 Doplňková činnost školy ................................................................................ 100 

9 PROGRAMY A PROJEKTY ................................................................ 101 



  

1 

10 ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI .......... 101 

10.1 Závěry inspekce ................................................................................................. 101 

11 EKONOMICKÁ ČÁST VÝROČNÍ ZPRÁVY ........................................... 103 

ZÁVĚR ................................................................................................. 106 

 

 

 



  

2 

1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

Základní umělecká škola Václava Talicha  

26601 - Beroun, Husovo náměstí 77  

 

Příspěvková organizace  

Zřizovatel: Středočeský kraj  

Způsob hospodaření:  

podle zákona č. 561/2004 Sb. a zákona č. 250/2000 Sb.  

IČO: 70 84 59 21 

IZO: 002 062 097 

 

Kontakty školy: 

Telefon: 311 625 559 

mobilní telefon (ředitelka): 702 210 394 

mobilní telefon (zástupce ředitelky): 702 232 156 

mobilní telefon (zástupce pro pobočku Zdice): 702 210 386 

mobilní telefon (sekretářka): 725 985 919 

mobilní telefon (ekonom): 722 088 961 

e-mail: reditelka@zusberoun.cz 

e-mail: zastupce@zusberoun.cz 

e-mail: zdicezastupce@zusberoun.cz 

e-mail: sekretariat@zusberoun.cz 

e-mail: ekonom@zusberoun.cz 

adresa webových stránek: www.zusberoun.cz  

 

Vedení školy: 

Ředitelka školy: Mgr. Bc. Martina Rajtmajerová 

první jmenování do funkce: 1. 1. 2014 – na základě konkurzu ze dne 4. 12. 2013  

Zástupce ředitelky školy: Mgr. Bc. Nela Rajtmajerová 

Zástupce pro pobočku ve Zdicích: Věra Hamerníková, Dis. 

Ekonomka školy: Gabriela Janoušová 

 

 



  

3 

Datum poslední změny zařazení do rejstříku škol a školských zařízení a uskutečněné 

změny za hodnocený školní rok: 

K 1. 9. 2022 byla zapsáno detašované pracoviště ve Zdicích, Komenského 72, 267 51 Zdice 

jako místo poskytování základního uměleckého vzdělávání ZUŠ V. Talicha Beroun. 

2 CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

Hlavní činnost školy 

Hlavní činnost školy je vymezena zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školsky zákon), v platném znění. ZUŠ V. Talicha 

je školou tříoborovou, vyučují se v ní obory hudební, taneční a výtvarný.  

Doplňková činnost školy – od 15. 2. 2016 

Dodatek č. 3 ke zřizovací listině školy z 15. 2. 2016 rozšiřuje činnost školy o „Doplňkovou 

činnost“ 

Příspěvková organizace je oprávněna provádět tuto doplňkovou činnost: 

1) Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 
2) Provozování kulturních, kulturně vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání kulturních 

produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí 
 

Materiálně technické podmínky pro výuku 

ZUŠ Václava Talicha v Berouně sídlí v areálu tří budov na Husově náměstí v centru 

Berouna. Budovy jsou v majetku Židovské obce Praha a jsou spravovány na základě 

koncesionářské smlouvy ze dne 28. 2. 1995 společností Matana a.s. se sídlem Malá Štupartská 

1/646, Praha 1. Škola budovy užívá na základě nájemní smlouvy dle § 663 a násl. občanského 

zákoníku v platném znění. Smlouva byla podepsána 30. 7. 2008 na základě Usnesení Rady kraje 

č. 028-19/2008/RK, ve kterém je ředitel pověřen realizací bodu 1 tohoto usnesení – uzavřením 

nájemní smlouvy a dalších kritérií v tomto bodě obsažených. Smlouva byla uzavřena na dobu 

určitou od 1. 1. 2009 do 31. 12. 2014. Dne 30. 6. 2014 byla smlouva prodloužena na dobu 

určitou do 31. 12. 2019, za účelem zajištění provozu příspěvkové organizace – ZUŠ. Nájemní 

smlouva byla od 1. 1. 2020 historicky poprvé prodloužena na 10 let, tedy do 31. 12. 2029. V září 

2019 jsme získali prostor po bývalém knihkupectví, ze kterého je příjemná zkušebna pro sbory 

a orchestry. 

Od 1. 9. 2022 zřídila ZUŠ Václava Talicha detašované pracoviště ve Zdicích, Komenského 

72. Zde sídlí v budově staré základní školy, která je majetkem města Zdice. Škola budovu užívá 

na základě nájemní smlouvy dle § 663 a násl. občanského zákoníku v platném znění. Smlouva na 



  

4 

jeden školní rok byla podepsána 12. 5. 2022 s účinností od 1. 9. 2022, dodatek ke smlouvě 

o prodloužení nájmu na další školní rok byl podepsán 11. 5. 2023.   

  

Učebny školy berounské budovy jsou přímo konstruovány jak pro individuální výuku, tak 

pro výuku různých ansámblových aktivit. Specializované třídy ateliérového typu pro výuku 

výtvarného oboru (malba, keramika) a taneční sál vybavený vším potřebným, co tato výuka 

vyžaduje, jsou na takové úrovni, že by je škole mohly závidět i instituce podstatně větší. Škola je 

dobře vybavena hudebními nástroji i technickými pomůckami, které dle finančních možností 

neustále doplňuje. Hudební nástroje, na které se žáci teprve začínají učit hrát a jejichž pořízení 

by bylo pro rodiče finančně náročné (smyčcové nástroje, dechové nástroje dřevěné, žesťové, 

akordeony i elektrické klávesy), jsou v počátcích studia žákům zapůjčovány. Každá třída je 

vybavena počítačem (stolním nebo notebookem) a tiskárnou. 

Prostory zdické pobočky jsou plně vybaveny pro potřeby výuky. Vybavený výtvarný ateliér 

pro výuku malby, taneční sál včetně koncertního křídla, učebna hudební nauky s hudebními 

nástroji, jako jsou boomwhackers, Orffův hudební instrumentář apod. Každá třída disponuje 

notebookem a tiskárnou. 

 

 

 

Foto: Otevření pobočky ZUŠ ve Zdicích. Richard Dolejš (místostarosta města Zdice), Bc. Antonín Sklenář, 

MBA (starosta města Zdice), Mgr. Přemysl Landa (místostarosta města Zdice) a Mgr. Bc. Martina Rajtmajerová, 

ředitelka školy 



  

5 

Datum zařazení do sítě škol: 1. 9. 1939 

I. Škola – nejvyšší povolený počet žáků a naplněnost školy (k 30. 9. 2022)  

Kapacita 
školy 

Nejvyšší povolený počet žáků  
v uměleckém oboru  

Skutečný 
počet 
žáků 

celkem1 

Počet žáků v uměleckém oboru1 

hudební taneční výtvarný 
literárně 
dramat. 

hudební taneční výtvarný 
literárně 
dramat. 

760 428 114 200 0 721 438 74 209 0 

1 bez dospělých 

 

Kapacita školy je 760 žáků. Kapacita hudebního oboru je 428 žáků, tanečního 114 žáků, 

výtvarného 200 žáků. 

Vzdělávací programy školy 

V ZUŠ Václava Talicha se vyučují tyto umělecké obory: hudební, výtvarný a taneční. 

Výuka probíhá v souladu se schválenými učebními plány MŠMT podle charakteru nástrojů. 

Od školního roku 2018/2019 jsou všechny ročníky vyučovány dle školního vzdělávacího programu, 

který byl vytvořen pedagogy a vedením školy na základě rámcového vzdělávacího programu.  

Ověřování školních vzdělávacích programů probíhá formou postupových zkoušek. 

Ve výuce jsou využívány metody demonstrační, metody vysvětlování či didaktické hry. 

Nejen v hudebním oboru je využívána individuální výuka a individuální přístup k žákům.  

Základní cíle výchovně vzdělávacího procesu 

Cílem výchovně vzdělávacího procesu je osvojení estetických i morálních zásad, jakožto 

i technických dovedností a schopností a ovládnutí techniky umělecké tvorby. 



  

6 

Umělecká rada školy 

Mgr. Bc. Martina Rajtmajerová – vedoucí oddělení hudební nauky 

Jaroslav Hudec – vedoucí kytarového oddělení 

Jaroslav Krasničan dipl. um. – vedoucí oddělení klávesových nástrojů (EKN, akordeony) 

Kateřina Medová, DiS. – vedoucí klavírního oddělení  

Renée Nachtigallová – vedoucí pěveckého oddělení 

Bc. Jana Sopková – vedoucí oddělení strunných nástrojů 

Robert Veselý – vedoucí dechového oddělení 

MgA. Lucie Šťastná – vedoucí tanečního oddělení 

MgA. Andrea Borovská – vedoucí výtvarného oddělení 

 

Krajská umělecká rada – KUR Středočeského kraje 

Mgr. Bc. Martina Rajtmajerová – předseda sekce pěvecké sbory 

 

Škola je členem Asociace základních uměleckých škol České republiky od roku 1999. 

 

 

Foto: Mgr. Bc. Martina Rajtmajerová, ředitelka školy 



  

7 

3 UMĚLECKÉ OBORY A ÚDAJE O ŽÁCÍCH V NICH 

Údaje o žácích dle uměleckých oborů jsou vyobrazeny v tabulkách níže. Nejprve počty 

žáků v hlavní budově Beroun, následně počty žáků v pobočce Zdice. 

I. Počet žáků na I. stupni – podle uměleckých oborů (k 30. 09. 2022) 

Kód a název oboru 
Počet žáků  

v základním studiu v rozšířeném studiu 

Přípravné studium (1. a 2. roč.) 35 0 

Hudební obor – individuální výuka 287 1 

Hudební obor – skupinová výuka 0 0 

Hudební obor – kolektivní výuka 11 0 

Taneční obor 53 0 

Výtvarný obor  152 0 

Literárně dramatický obor 0 0 

Celkem  538 1 

 

II. Počet žáků na II. stupni – podle uměleckých oborů (k 30. 09. 2022) 

Kód a název oboru 
Počet žáků  

v základním studiu v rozšířeném studiu 

Přípravné studium (1. a 2. roč.) 1 0 

Hudební obor – individuální výuka 84 0 

Hudební obor – skupinová výuka 0 0 

Hudební obor – kolektivní výuka 5 0 

Taneční obor 2 0 

Výtvarný obor  24 0 

Literárně dramatický obor 0 0 

Celkem  116 0 

 

III. Studium dospělých – podle uměleckých oborů (k 30. 09. 2022) 

Kód a název oboru 
Počet dospělých 

 - celkem  
z toho žáci denního 
studia ze SŠ a VOŠ  

Hudební obor – individuální výuka 7 7 

Hudební obor – kolektivní výuka 0 0 

Taneční obor 0 0 

Výtvarný obor  0 0 

Literárně dramatický obor 0 0 

Celkem  7 0 

 



  

8 

Hudební obor – přehled studijních zaměření 

Přípravná hudební výchova 

Příprava hry na nástroj 

Hra na klavír 

Hra na housle  

Hra na violu  

Hra na violoncello 

Hra na zobcovou flétnu 

Hra na příčnou flétnu 

Hra na klarinet 

Hra na saxofon 

Hra na trubku  

Hra na baskřídlovku  

Hra na trombon 

Hra na kytaru 

Hra na basovou kytaru 

Sólový zpěv 

Sborový zpěv  

Hra na EKN 

Hra na akordeon 

Hra na bicí nástroje  

 

Pobočky 

Škola v hodnoceném roce provozovala 1 pobočku.  

Adresa: Komenského 72, Zdice 267 51 

 

IV. Počet žáků na I. stupni – podle uměleckých oborů (k 30. 09. 2022, pobočka Zdice) 

Kód a název oboru 
Počet žáků  

v základním studiu v rozšířeném studiu 

Přípravné studium (1. a 2. roč.) 8 0 

Hudební obor – individuální výuka 28 0 

Hudební obor – skupinová výuka 0 0 

Hudební obor – kolektivní výuka 0 0 

Taneční obor 15 0 

Výtvarný obor  19 0 

Literárně dramatický obor 0 0 

Celkem  70 0 



  

9 

V. Počet žáků na II. stupni – podle uměleckých oborů (k 30. 09. 2022, pobočka Zdice) 

Kód a název oboru 
Počet žáků  

v základním studiu v rozšířeném studiu 

Přípravné studium (1. a 2. roč.) 0 0 

Hudební obor – individuální výuka 1 0 

Hudební obor – skupinová výuka 0 0 

Hudební obor – kolektivní výuka 0 0 

Taneční obor 0 0 

Výtvarný obor  0 0 

Literárně dramatický obor 0 0 

Celkem  1 0 

 

Vyučované umělecké obory: Hudební obor, taneční obor, výtvarný obor 

Vyučovaná studijní zaměření hudebního oboru v roce 2022/2023: 

Přípravná hudební výchova 

Příprava hry na nástroj 

Hra na klavír 

Hra na zobcovou flétnu 

Hra na kytaru 

Hra na EKN 

Sólový zpěv 

 

Cizí státní příslušníci 

V hodnoceném roce navštěvovalo ZUŠ V. Talicha 5 cizích státních příslušníků (občanství 

ruské, ukrajinské, slovenské). 

 

Žáci dojíždějící do školy z jiných krajů 

Počet: 0 

 



  

10 

4 PŘIJÍMANÍ UCHAZEČŮ KE VZDĚLÁVÁNÍ 

Pro školní rok 2022/2023 byly přijímací talentové zkoušky (dále jen TZK) vzhledem ke 

zřízení pobočky ve Zdicích rozděleny na dvě části. První část zkoušek proběhla pouze pro zdickou 

pobočku, a to 21. a 22. 4. 2022. Doplňující TZK proběhly 6. 5. 2022. V září (2. 9. 2022) proběhly 

doplňující talentové zkoušky pro taneční a výtvarný obor. O konání talentových zkoušek pro 

pobočku Zdice škola informovala na webových stránkách školy1 a ve Zdických novinách.  

Pro hlavní budovu v Berouně proběhly TZK v týdnu od 30. května do 3. června 2022. 

Doplňující talentové zkoušky pro taneční a výtvarný obor proběhly 1. 9. 2022. O konání 

talentových zkoušek škola informovala veřejnost prostřednictvím webových stránek školy 

a novinových článku v Berounském deníku a Radničním listu.  

Ve všech případech probíhalo přihlašování ke zkoušce na konkrétní den a hodinu 

skrze e-přihlášku systému Klasifikace, která je umístěna na webových stránkách školy. Vyrozumění 

o výsledku přijímacího řízení bylo rodičům zasláno elektronickou poštou ze zmíněného systému 

Klasifikace.  

VI. Přijímací řízení 2022/2023 – přípravné studium (hlavní budova Beroun) 

Přijímací řízení 2022/2023 – přípravné studium 

Obor Počet uchazečů Počet přijatých 

Hudební  23 15 

Taneční  11 8 

Výtvarný  25 18 

Celkem  59 41 

 

Přijímacího řízení do přípravného studia v ZUŠ V. Talicha (hlavní budova Beroun) se pro 

školní rok 2022/2023 přihlásilo celkem 59 uchazečů, z nichž bylo přijato 41 (15 do hudebního 

oboru, 8 do tanečního oboru, 18 do výtvarného oboru). 

 

 

 
 

1 www.zusberoun.cz/zdice  

http://www.zusberoun.cz/zdice


  

11 

VII. Přijímací řízení 2022/2023 – studium I. stupně (hlavní budova Beroun) 

Přijímací řízení 2022/2023 – studium I. stupně 

Obor Počet uchazečů Počet přijatých 

Hudební  61 43 

Taneční  8 8 

Výtvarný  56 27 

Celkem  125 78 

 

Přijímacího řízení do studia I. stupně v ZUŠ V. Talicha (hlavní budova Beroun) se pro školní 

rok 2022/2023 zúčastnilo celkem 125 uchazečů, z nichž 78 bylo přijato (40 do hudebního oboru, 

15 do tanečního oboru, 42 do výtvarného oboru). 

 

VIII. Přijímací řízení 2022/2023 – studium II. stupně (hlavní budova Beroun) 

Přijímací řízení 2022/2023 – studium II. stupně 

Obor Počet uchazečů Počet přijatých 

Hudební  3 3 

Taneční  0 0 

Výtvarný  0 0 

Celkem  3 3 

 

Pro studium II. stupně v ZUŠ V. Talicha (hlavní budova Beroun) se do přijímacího řízení pro 

školní rok 2022/2023 přihlásili 3 účastníci, kteří byli přijati.  

V průběhu školního roku 2022/2023 byla přijata jedna studentka do výtvarného oboru 

(nástup 1. 2. 2023). 

Přijímací řízení pro pobočku Zdice zobrazují tabulky níže.  

 

 

 

 

 



  

12 

IX. Přijímací řízení 2022/2023 – přípravné studium (pobočka Zdice) 

Přijímací řízení 2022/2023 – přípravné studium 

Obor Počet uchazečů Počet přijatých 

Hudební  8 6 

Taneční  0 0 

Výtvarný  0 0 

Celkem  8 6 

 

Přijímacího řízení do přípravného studia v ZUŠ V. Talicha (pobočka Zdice) se pro školní rok 

2022/2023 přihlásilo celkem 8 uchazečů, z nichž bylo přijato 6 do hudebního oboru. 

X. Přijímací řízení 2022/2023 – studium I. stupně (pobočka Zdice) 

Přijímací řízení 2022/2023 – studium I. stupně 

Obor Počet uchazečů Počet přijatých 

Hudební  30 30 

Taneční  15 13 

Výtvarný  34 19 

Celkem  79 62 

 

Přijímacího řízení do studia I. stupně v ZUŠ V. Talicha (pobočka Zdice) se pro školní rok 

2022/2023 zúčastnilo celkem 79 uchazečů, z nichž 62 bylo přijato (30 do hudebního oboru, 13 do 

tanečního oboru, 19 do výtvarného oboru). 

XI. Přijímací řízení 2022/2023 – studium II. stupně (pobočka Zdice) 

Přijímací řízení 2022/2023 – studium II. stupně 

Obor Počet uchazečů Počet přijatých 

Hudební  1 1 

Taneční  0 0 

Výtvarný  0 0 

Celkem  1 1 

 

Pro studium II. stupně v ZUŠ V. Talicha (pobočka Zdice) se do přijímacího řízení pro školní 

rok 2022/2023 přihlásila 1 účastnice, která byla přijata.  

V průběhu školního roku 2022/2023 nebyl nikdo přijat. 



  

13 

5 UKONČENÍ VZDĚLÁNÍ A VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ 

IV. Postupové zkoušky 2022/2023 

Postupové zkoušky 2022/2023  

 Počet žáků Úspěšně vykonalo 

Celkem  725 711 

 

Postupové zkoušky vykonali všichni žáci ZUŠ V. Talicha Beroun. Celkem 14 žáků nebylo 

ohodnoceno vlivem dlouhodobých nemocí, 2 žáci byli ohodnoceni známkou nedostatečně. 

V. Absolventi 2022/2023 

Absolventi 2022/2023 

 Celkem Dívky Taneční Výtvarný Hudební Kolektivní 

1. stupeň 61 46 6 25 27 3 

1. st. RS 0 0 0 0 0 0 

2. stupeň 13 9 0 5 8 0 

2. st. RS 0 0 0 0 0 0 

SPD 1 1 0 0 1 0 

Celkem  75 56 6 30 36 3 

 

Ve školním roce 2022/2023 bylo v ZUŠ V. Talicha celkem 75 absolventů, 71 v hlavní 

budově Beroun, 4 v pobočce Zdice. Z celkového počtu 71 absolventů v hlavní budě Beroun bylo 35 

v hudebním oboru, 3 v kolektivním oboru (sborový zpěv), 6 v tanečním oboru a 27 ve výtvarném 

oboru. V pobočce Zdice byla jedna absolventka v hudebním oboru a 3 ve výtvarném oboru. 

VI. Ukončené studium v průběhu nebo na konci školního roku 2021/2022 bez ukončení stupně 

vzdělání 

Ukončené studium v průběhu nebo na konci školního roku 2020/2021 bez 

ukončení stupně vzdělání  

Obor Počet žáků 

Hudební  55 

Taneční  18 

Výtvarný  37 

Celkem  110 

 



  

14 

Studium na ZUŠ ukončilo v průběhu nebo na konci školního roku 2022/2023 celkem 110 

žáků. Hudební obor opustilo 55 žáků (z toho 3 žáci pobočka Zdice), taneční obor 18 žáků (z toho 

12 žáků pobočka Zdice) a výtvarný obor 37 žáků (z toho 7 žáků pobočka Zdice). 

Počty žáků přijatých na střední nebo vysoké školy uměleckého zaměření 

Hudební obor: 3 žáci hudebního oboru byli přijati na hudební konzervatoře 

(housle, konzervatoř Plzeň; violoncello, konzervatoř Praha a saxofon, konzervatoř Praha) 

Výtvarný obor: 16 žáků výtvarného oboru bylo přijato na střední umělecké školy (SUPŠ 

Zámeček, obor grafický design, produktový design a řezba, herní předměty, scénografie; SPŠO, 

obor návrhářství oděvů, scénická oděvní tvorba; SPGŠ Hellichovka, obor grafický design, grafický 

design obalu; Střední škola designu a umění Náhorní Praha, obor grafický design, grafika 

a ilustrace, propagační design; Soukromá střední umělecká škola designu, s. r. o., obor grafický 

design; Střední odborná škola obchodu, užitého umění a designu, Plzeň, Nerudova, obor mediální 

tvorba, multimediální tvorba, grafický design; Střední umělecká škola řemesel; SOŠ 

Multimediálních studií Poděbrady; ART ECON SŠ Praha). 



  

15 

6 ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY 

I. Základní údaje o pracovnících školy (k 30. 09. 2022) 

Počet pracovníků 

celkem 

fyzický/přepočtený 

nepedagogických 

fyzický/přepočtený 

Pedagogických 

fyzický/přepočtený 

Pedagogických s odbornou 

kvalifikací1 

41/29,60 4/2,84 37/26,75 37/26,75 

1 ve smyslu §10 odst. 1 a 2 zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

V ZUŠ V. Talicha je zaměstnáno celkem 41 pracovníků, z nichž 4 jsou nepedagogičtí. 

Všichni pedagogičtí pracovníci mají odbornou kvalifikaci. 

II. Učitelé – podle nejvyššího dosaženého vzdělání (absolvované školy) – k 30. 09. 2022) 

Počet učitelů 

VŠ uměleckého zaměření 

(AMU, AVU) 

VŠ – Ped. fakulta – obory 

s uměl. zam. 
Konzervatoř 

– 6letá 

Konzervatoř 

– 4letá 
Jiná VŠ 

Jiná 

VOŠ 

nebo SŠ magisterské 

stud. 

bakalářské 

stud. 

magisterské 

stud. 

bakalářské 

stud. 

13 4 1 - 17 1 1 - 

 

Z celkového počtu 37 pedagogů má 13 z nich dokončené magisterské studium 

v uměleckém zaměření a 4 bakalářské studium uměleckého zaměření. Jeden pedagog má 

dokončené magisterské studium na pedagogické fakultě – umělecké zaměření, jeden pedagog má 

dokončené vzdělání na jiné VŠ. Absolventy 6letého studia konzervatoře je 17 pedagogů. 

Rok ukončení funkčního studia 

- ředitelka školy: rok 2015 

- zástupce ředitelky školy: rok 2022 

- zástupce pro pobočku Zdice: rok 2023 

 

 



  

16 

 

III. Učitelé – podle délky praxe (k 30. 09. 2022) 

Počet učitelů s praxí 

do 5 let do 10 let do 20 let do 30 let více než 30 let 

3 5 5 14 10 

 

V ZUŠ V. Talicha působí pedagogové s dlouholetou praxí (14 pedagogů má praxi do 30 let, 5 

pedagogů má praxi delší než 10 let), avšak škola je otevřena i začínajícím pedagogům, (3 

pedagogové mají praxi do 5 let). 

Umělecky aktivní pedagogičtí pracovníci (bližší specifikace) 

Pedagogičtí pracovníci ZUŠ V. Talicha jsou umělecky aktivní. Deset pedagogů působí 

v divadlech a orchestrech po celé ČR.  

IV. Věková struktura učitelů (k 30. 09. 2022) 

Počet učitelů do 30 let 31-40 let 41-50 let 51-60 let 
nad 60 

let 

Z toho 

důchodci 

Průměrný 

věk 

Celkem 5 6 11 8 7 4 47 

z toho žen 2 4 4 4 4 3 46 

 

Věková struktura pedagogů v ZUŠ V. Talicha je poměrně vyvážená. Nejpočetnější skupinou 

jsou pedagogové ve věku 41-50 let (11 pedagogů, z toho 4 ženy), dále pak pedagogové ve věku 

51-60 let (8 pedagogů, z toho 4 ženy) a pedagogové ve věku nad 60 let (7 pedagogů, z toho 4 

ženy). Poměrně vyváženými skupinami jsou pedagogové ve věku 31-40 let (6 pedagogů, z toho 4 

ženy) a pedagogové ve věku do 30 let (5 pedagogů, z toho 2 ženy). 

Personální změny ve školním roce:  

Počet pedagogických pracovníků nově nastoupených: 1 absolventka magisterského studia 

uměleckého zaměření 

1 absolvent bakalářského studia 

uměleckého zaměření 

3 absolventi konzervatoře 

Počet pedagogických pracovníků, kteří odešli ze školy: 0 



  

17 

7 ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ VČETNĚ 

VEDOUCÍCH PRACOVNÍKŮ 

(ve smyslu vyhlášky č. 317/2005 Sb., o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, 

akreditační komisi a kariérním systému pedagogických pracovníků, ve znění pozdějších předpisů) 

• Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů (s výjimkou FS uvedeného) 

- Počet: 0 

• Studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů (s výjimkou FS uvedeného v bodě 6) 

- Počet: 0 

• (průběžné vzdělávání – kurzy, semináře) a samostudium 

a) počet jednodenních a dvoudenních akcí: 15 

b) počet vícedenních akcí: 1 

- Jazykový kurz angličtiny-ASPIRE jazykové vzdělávací centrum  

c) samostudium: 328 dnů celkem za všechny pedagogy 

• Finanční náklady vynaložené na DVPP: 317.971 Kč 

 

 

 

 

 

 

 



  

18 

8 VÝSLEDKY PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

Školní rok 2022/2023 byl naplněn desítkami krásných akcí napříč všemi vyučovanými 

uměleckými obory, které se konaly nejen na půdě školy, ale i za jejími zdmi. Pozadu nezůstali ani 

pedagogové se svými žáky z nově vzniklé pobočky ve Zdicích, kteří se s velkou dávkou odvahy 

zapojili do koncertů, tanečních vystoupení a výtvarných výstav, a to nejen ve Zdicích. 

V hodnoceném školním roce nechyběly koncerty, přehlídky, vernisáže ani soutěže, kterým se 

věnuje následující kapitola. 

8.1 Účast žáků v uměleckých soutěžích 

Žáci ZUŠ V. Talicha Beroun se ve školním roce 2022/2023 zúčastnili několika soutěží, 

konkrétně studenti hudebního a výtvarného oboru.  

8.1.1 Hudební obor  

Soutěžní rok 2022/2023 zahájili v lednu studenti a studentky sólového zpěvu, kteří se 

účastnili umělecké soutěže Allegro. Ta proběhla v lednu v Kaiserštejnském paláci. Soutěže 

se zúčastnilo 10 studentů ZUŠ v 5 kategoriích.  

Ve druhé kategorii (8-9 let) získala Ema Síbková 2. místo (vyučující M. Sommerová), Anna 

Trojanová 1. místo (vyučující M. Sommerová) a Valerie Stojková taktéž 1. místo (vyučující 

R. Nachtigallová). Ve třetí kategorii získaly Kristýna Svobodová a Rozálie Šmídová čestné uznání 

(obě vyučuje A. Beneš). David Hocký získal ve stejné kategorii 3. místo (vyučující A. Beneš), 

Magdaléna Frantová získala 1. místo (vyučující R. Nachtigallová). Ve čtvrté kategorii (12-13 let) 

získala Kamila Smolíková 3. místo (vyučující A. Beneš) a Natálie Jirků 2. místo (vyučující 

M. Sommerová). V páté kategorii (14-15 let) soutěžila Tereza Krtilová a získala 1. místo (vyučující 

M. Sommerová).   

V únoru se naši zpěváci zúčastnili XXII. ročníku pěvecké soutěže Králodvorská koruna, 

kterou pořádá SZUŠ Schola musica Stella Maris v Králově Dvoře. Soutěže se zúčastnilo celkem 

18 žáků.  

I. soutěžní den 
Ela Roušavá získala 1. místo ve IV. kategorii (1. ročník, vyučující V. Hamerníková) 
Jakub Ryska získal 1. místo ve III. kategorii (1. ročník, vyučující V. Hamerníková) 
Michaela Krtková získala 1. místo v V. kategorii (4. r. II. st., vyučující M. Sommerová) 
  
 
 



  

19 

 
II. soutěžní den 
II. kategorie 
Berenika Mikóczi získala 1. místo (2. ročník, vyučující R. Nachtigallová) 
Aneta Rašková získala 1. místo (1. ročník, vyučující R. Nachtigallová) 
Anna Trojanová získala 1. místo (2. ročník, vyučující M. Sommerová) 
Julie Kořínková získala 1. místo (1. ročník, vyučující R. Nachtigallová) 
 
III. kategorie 
Magdalena Frantová získala 1. místo (3. ročník, vyučující R. Nachtigallová) 
Marie Anna Povolná získala 1. místo (6. ročník, vyučující R. Nachtigallová) 
Eliška Sýkorová získala 2. místo (5. ročník, vyučující R. Nachtigallová) 
Barbora Nováková získala 2. místo (3. ročník, vyučující R. Nachtigallová) 
David Hocký získal 2. místo (3. ročník, vyučující A. Beneš) 
  
IV. kategorie 
Anežka Povolná získala 1. místo a cenu za mimořádný výkon (2. r. II. st., vyučující R. 
Nachtigallová) 
Adriana Dupačová získala 1. místo (1. r. II. st., vyučující R. Nachtigallová) 
Kateřina Nováková získala 1. místo (6. ročník, vyučující R. Nachtigallová) 
Karolína Rusová získala 1. místo (6. ročník, vyučující M. Sommerová) 
  
V. kategorie 
Kateřina Badeová získala 1. místo (3. r. II. st., vyučující R. Nachtigallová) 
Anita Lešuková získala 2. místo (6. ročník, vyučující R. Nachtigallová) 

 

Foto: Králodvorská koruna. Ela Roušavá, zpěv (první zleva, vyučující V. Hamerníková), Jakub Ryska, zpěv (třetí 

zleva, vyučující V. Hamerníková) 



  

20 
 

Foto: Králodvorská koruna. Michaela Krtková, zpěv (první zleva, vyučující M. Sommerová) 

Foto: Králodvorská koruna. Kateřina Badeová, zpěv (druhá zleva, vyučující R. Nachtigallová), Anita Lešuková, zpěv 

(čtvrtá zleva, vyučující R. Nachtigallová), Adriana Dupačová, zpěv (pátá zleva, vyučující R. Nachtigallová), Kateřina 

Nováková, zpěv (třetí zprava, vyučující R. Nachtigallová), Karolína Rusová, zpěv (druhá zprava, vyučující M. Sommerová) 

a Anežka Povolná, zpěv (první zprava, vyučující R. Nachtigallová)  



  

21 

Každý rok vypisuje MŠMT2 soutěže pro žáky základních uměleckých škol. V hodnoceném 

školním roce proběhla, mimo jiné, také soutěžní přehlídka ve sborovém zpěvu. Krajské kolo, které 

proběhlo v březnu v KD Plzeňka, organizovala naše ZUŠ V. Talicha. Celkem se krajského kola 

zúčastnilo 14 sborů ze Středočeského kraje ve dvou soutěžních kategoriích – komorní sbory do 21 

členů a velké sbory. Pěvecký sbor Krákorky získal pod vedením Martiny Rajtmajerové a Kateřiny 

Medové ve II. kategorii velkých sborů stříbrné pásmo.   

 

 

 

 

 

 
 

2 MŠMT – Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Foto: Krajské kolo soutěžní přehlídky ve sborovém zpěvu, vyhlašuje MŠMT. 

Pěvecký sbor Krákorky pod vedením M. Rajtmajerové a K. Medové 



  

22 

 Poslední soutěží hodnoceného roku byl Hlas Česka, Moravy a Slezska. Do finále se 

probojoval Martin Koryčanský (vyučující M. Sommerová), který získal v kategorii vlastní tvorba 

3. místo. 

8.1.2 Taneční obor 

Žáci tanečního oboru se v hodnoceném roce neúčastnili soutěží.   

8.1.3 Výtvarný obor 

Žáci výtvarného oboru se ve školním roce 2022/2023 zapojili do tří výtvarných soutěží.  

První z nich byla výtvarná soutěž pořádaná ZUŠ Kralovice, která již 3. rokem probíhá 

v online prostoru. Ve dvou tématech soutěžilo 523 výtvarných děl. Naši žáci si vybrali téma zátiší 

a soutěžili ve dvou kategoriích. Ve III. kategorii získala Sára Makovská 2. místo (vyučující 

A. Borovská), ve IV. kategorii získala Lucie Nejedlá 4. místo (vyučující A. Borovská). 

 

 

Foto: Pěvecká soutěž Hlas Česka, Moravy a Slezska. Martin Koryčanský, zpěv (vyučující M. Sommerová) 



  

23  

Foto: Výtvarná soutěž pořádaná ZUŠ Kralovice. Sára Makovská, výtvarná tvorba (vyučující A. Borovská)  

Foto: Výtvarná soutěž pořádaná ZUŠ Kralovice. Lucie Nejedlá, výtvarná tvorba (vyučující A. Borovská) 



  

24 

Druhou soutěží byl berounský Talent, soutěž pro žáky základních škol a základních 

uměleckých škol. Vrcholem soutěže je vernisáž výstavy, na které jsou předány ceny. Ocenění si 

odnesla i Sára Makovská (výtvarná tvorba, vyučující A. Borovská). 

Poslední soutěží v oblasti výtvarného oboru, které se žáci školy účastnili, je online výtvarná 

soutěž Čímtačára. Do třetího ročníku bylo přihlášeno 3 688 prací celkem z 378 škol. Žáci soutěžili 

v kategorii pro žáky ZUŠ ve 4 podkategoriích.  

V kategorii pro žáky 6-8 let se z celkového počtu 295 prací umístila v TOP 20 Rozálie Pátlová 

(vyučující A. Borovská) a Sofia Trtíková (vyučující O. Vacek).  

 

 

 

V druhé kategorii pro žáky 9-12 let se z celkového počtu 797 prací umístily na 3. místě se 

svou společnou koláží Dora Matoušková a Viktorie Veselá (vyučující A. Borovská). V TOP 20 se 

umístili Adam Kašper (vyučující O. Vacek), Sara Hannachi (vyučující A. Borovská), Klára Vindišová 

(vyučující A. Borovská) a Štěpánka Voldánová (vyučující A. Borovská). 

Foto: Online výtvarná soutěž Čímtačára. 

Rozálie Pátlová, výtvarný obor (vyučující 

A. Borovská) 

Foto: Online výtvarná soutěž Čímtačára. Sofia Trtíková, výtvarný obor 

(vyučující O. Vacek) 



  

25 

 

Foto: Online výtvarná soutěž Čímtačára. Dora Matoušková a Viktorie Veselá, výtvarný obor (vyučující 

A. Borovská) 



  

26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Třetí kategorie byla určena žákům ve věku 13-16 let. Z celkového počtu 533 prací se na 

1. místě umístila Hana Kažmierská (vyučující A. Borovská), v TOP 20 se umístila Barbora 

Neduchalová (vyučující A. Borovská) a Jasmína Krejčí (vyučující A. Borovská). 

 

 

Foto: Online výtvarná soutěž Čímtačára. Adam Kašper, 

výtvarný obor (vyučující O. Vacek) 

Foto: Online výtvarná soutěž Čímtačára. Sara 

Hannachi, výtvarný obor (vyučující A. Borovská) 

Foto: Online výtvarná soutěž Čímtačára. Klára 

Vindišová, výtvarný obor (vyučující A. Borovská) 

Foto: Online výtvarná soutěž Čímtačára. Štěpánka 

Voldánová, výtvarný obor (vyučující A. Borovská) 



  

27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Online výtvarná soutěž Čímtačára. Hana Kažmierská, výtvarný kurz příprava na TZK (lektor A. Borovská) 

Foto: Online výtvarná soutěž Čímtačára. 

Barbora Neduchalová, výtvarný obor (vyučující 

A. Borovská) 

Foto: Online výtvarná soutěž Čímtačára. Jasmína Krejčí, 

výtvarný obor (vyučující A. Borovská) 



  

28 

Ve čtvrté kategorii soutěžili studenti ve věku 17-21 let. Z celkového počtu 77 prací se na 

3. místě umístil Lukáš Brousil (vyučující A. Borovská), v TOP 10 se umístily Julie Skálová (vyučující 

A. Borovská) a Daniela Nosková (vyučující A. Borovská). 

 

 

 

Foto: Online výtvarná soutěž Čímtačára. Lukáš Brousil, výtvarný obor (vyučující A. Borovská) 

Foto: Online výtvarná soutěž Čímtačára. Julie 

Skálová, výtvarný obor (vyučující A. Borovská) 

Foto: Online výtvarná soutěž Čímtačára. Daniela Nosková, 

výtvarný obor (vyučující A. Borovská) 



  

29 

8.2 Veřejná prezentace výsledků školy 

Školní rok 2022/2023 jsme zahájili zveřejněním krásného videoprojektu, který se svými 

žáky houslové třídy vytvořil pan učitel Jaroslav Kořán na konci předešlého školního roku. Žáci 

secvičili skladbu Nicoly Piovaniho Život je krásný3. 

 V polovině září proběhlo v berounském Domově seniorů TGM slavnostní otevření 

revitalizovaného Parku generací. Klienty potěšila svým zpěvem talentovaná Adéla Řehořová 

(vyučující R. Nachtigallová, klavírní doprovod N. Stěpaněnko), která zazpívala například Pérečko 

Leoše Janáčka4. 

 

 
 

3 Odkaz na videoprojekt: https://www.youtube.com/watch?v=Fiyk9OCisdI  

4 Odkaz Adéla Řehořová – Pérečko (L. Janáček): https://www.youtube.com/watch?v=yUoDc-P6rSQ  

Foto: Videoprojekt Jaroslava Kořána: Nicola Piovani: Život je krásný. Houslová třída J. Kořána. 

https://www.youtube.com/watch?v=Fiyk9OCisdI
https://www.youtube.com/watch?v=yUoDc-P6rSQ


  

30 

 

Foto: Slavnostní otevření Parku generací. Domov seniorů TGM Beroun. 

Adéla Řehořová, sólový zpěv (vyučující R. Nachtigallová)  



  

31 

 Každoročně probíhá v měsíci říjnu slavnostní udílení Cen města Beroun v KD Plzeňka. 

Během večera vystoupila Adéla Řehořová (vyučující R. Nachtigallová). Před začátek samotného 

udílení proběhla vernisáž výstavy výtvarných prací žáků VO. 

Tradiční doprovodnou akcí Mezinárodního hudebního festivalu Talichův Beroun je koncert 

učitelů ZUŠ V. Talicha. Ten proběhl na konci listopadu 2022. Během večera se představili 

pedagogové školy Jakub Klögner (příčná flétna), Robert Veselý (příčná flétna), Ladislav Mariaš 

(violoncello, host ZUŠ V. Talicha), Jana Sopková (violoncello), Andrej Beneš (sólový zpěv), 

Svatopluk Šťastný (fagot), Sebastian Tóth (violoncello), Štěpán Med (klarinet), Nikita Stěpaněnko 

(klavír), Helena Holubová (klavír), Kateřina Medová (klavír). 

Foto: Ceny města Beroun. Adéle Řehořová, sólový zpěv (vyučující R. Nachtigallová) 

Foto: Koncert učitelů. Doprovodná akce MHF Talichův Beroun. 



  

32 

Na školní rok 2020/2021 byl naplánován velký školní projekt Missa Brevis. Projekt byl 

odložen kvůli koronavirové situaci a na jeho realizaci došlo právě ve školním roce 2022/2023. Mši 

Jiřího Pavlici provedl orchestr složený z žáků, pedagogů a hostů školy společně s pěveckým 

sborem Krákorky, Zdickým smíšeným sborem a sólisty. Missa Brevis byla představena na třech 

koncertech – v KD Plzeňka v Berouně, ve Společenském domě v Hořovicích5 a ve Společenském 

domě ve Zdicích. Všechny koncert proběhly pod taktovkou Štěpána Meda, pedagoga ZUŠ 

a dirigenta dechového orchestru ODDechovka.  

 

Vánoční koncert školních orchestrů je tradiční školní akcí. Během večera zazněly vánoční 

skladby v podání dechového orchestru ODDechovka (pod vedením Š. Meda a V. Šebka) 

a smyčcového Podstatného orchestru (pod vedením J. Štěpána a J. Sopkové). Orchestry společně 

vystoupily dvakrát - jednou ve Zdicích, podruhé v Berouně. 

 

 

 
 

5 Odkaz J. Pavlica – Missa Brevis (SD Hořovice): https://www.youtube.com/watch?v=NwzfDfAwgX8   

Foto: Celoškolní projekt Missa Brevis. SD Hořovice. 

https://www.youtube.com/watch?v=NwzfDfAwgX8


  

33 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Vánoční koncert orchestrů, KD Plzeňka Beroun. Dechový orchestr 

ODDechovka pod vedením Š. Meda a V. Šebka 

Foto: Vánoční koncert orchestrů, KD Plzeňka Beroun. Smyčcový Podstatný 

orchestr pod vedením J. Štěpána a J. Sopkové 

Foto: Vánoční koncert orchestrů, SD Zdice. ODDechovka a Podstatný orchestr 



  

34 

V únoru proběhl v sále školy II. ročník Dirigentských kurzů, které pořádá ve spolupráci 

s naší školou Talichovo Berounsko z. ú. Víkendový kurz vedl plk. MgA. Václav Blahunek, klavírní 

korepetice Mgr. Pavel Bělík. 

V březnu se uskutečnil Masopustní koncert, který má v naší škole mnohaletou tradici. 

Proběhl v KD Plzeňka v Berouně, a kromě orchestrů a sborů vystoupili také nejmladší žáci PHV (z 

Berounské hlavní budovy i z pobočky ve Zdicích) a žáci školy se svými rodinami – sourozenci, 

rodiči, prarodiči či přáteli.  

 

 

 

 

 

Foto: II. ročník dirigentských kurzů. Zleva Mgr. Bc. Martina Rajtmajerová, ředitelka školy, MgA. Štěpán Med, 

pedagog ZUŠ V. Talicha Beroun, dirigent dechového orchestru ODDechovka 

Foto: Plakát Masopustní koncert 

Design: O. Jakubovskaja 



  

35 

 

 

Foto: Masopustní koncert, KD Plzeňka. Pěvecký sbor Krákorky a rodinní příslušníci (vede M. Rajtmajerová 

a K. Medová) a Úderníci (klavírní KHP, vyučující K. Medová) 

Foto: Masopustní koncert, KD Plzeňka. Dechový orchestr ODDechovka (vede Š. Med a V. Šebek) 



  

36 

V úterý 28. března 2023 proběhlo tradiční oceňování pedagogů a pracovníků ve školství 

v berounském regionu, které se již 28 let koná v den narození J. A. Komenského. Krátký odpolední 

program doprovodili svým vystoupením žáci naší školy – Jolana Kubrychtová a Hana Kažmierská 

(trubka, vyučující V. Šebek), Petr Všetečka (zpěv a kytara, vyučující A. Beneš), Barbora Bohátková 

(saxofon, D. Vysloužil) a Lukáš Maňásek (akordeon, J. Krasničan). 

Foto: Den učitelů, radnice Beroun. Hana Kažmierská a Jolana Kubrychtová, trubka (vyučující V. Šebek) 

Foto: Den učitelů. Radnice Beroun. Lukáš Maňásek, akordeon (vyučující J. Krasničan) 



  

37 

V květnu proběhl již 7. ročník celostátního festivalu základních uměleckých škol ve 

veřejném prostoru ZUŠ Open. Naše škola je organizátorem festivalu na Zámku Liteň, který proběhl 

v neděli 21. května 2023. Dvoutýdenní festival vyvrcholil opět celodenním programem ve 

Valdštejnské zahradě Senátu Parlamentu ČR, kde proběhl slavnostní večerní koncert, kterého se 

účastnil i pěvecký sbor Krákorky. 

Během krásného odpoledne v Litni vystoupili žáci nejen z naší školy, ale i žáci ZUŠ 

Dobřichovice, ZUŠ Hořovice, ZUŠ Kladno, ZUŠ Kouřim a ZUŠ Praha. Jako hosté vystoupil hudební 

soubor z německé Musik-und Kunstschule Havelland.  

Ze ZUŠ V. Talicha Beroun se představili bubeníci Víta Kocha, kytarový soubor Jaroslava 

Hudce, pěvecký sbor Krákorky pod vedením Martiny Rajtmajerové a Kateřiny Medové, dechový 

orchestr ODDechovka pod vedením Štěpána Meda a Vladislava Šebka. V zámecké zahradě 

zatančili tanečníci a tanečnice pod vedením Lucie Šťastné a Markéty Tomcové, v nově 

zrekonstruované oranžerii vystavovali obrazy žáci výtvarného oboru, kteří pracují pod vedením 

Andrey Borovské, Olgy Jakubovskaji, Mariany Benešové Francové a Ondřeje Vacka. 

 

 

Foto: ZUŠ Open v Litni. Ředitelka školy Mgr. Bc. Martina Rajtmajerová při zahájení festivalu. 



  

38 

 

 

Rok 2023 byl vyhlášen městem Beroun jako „Rok dirigenta Václava Talicha“. V pátek 

26. května proběhlo setkání u busty Václava Talicha u příležitosti 140. výročí dirigentova narození. 

Busta Mistra je umístěna u hlavního vstupu do školy.  

Setkání zahájily Hana Kažmierská a Jolana Kubrychtová (trubka, vyučující V. Šebek), po 

krátké vzpomínce, kterou přednesly ředitelka festivalu Talichův Beroun Mgr. Karolína Froňková 

a ředitelka školy Mgr. Bc. Martina Rajtmajerová, zazpívala árii Rusalky Antonína Dvořáka Adéla 

Řehořová (sólový zpěv, R. Nachtigallová, klavírní doprovod N. Stěpaněnko). 

 

 

Foto: ZUŠ Open na Zámku Liteň 



  

39 

  

Foto: Setkání u busty Václava Talicha u příležitosti 140. výročí jeho narození. Hana Kažmierská a Jolana 

Kubrychtová, trubka (vyučující V. Šebek) 

Foto: Setkání u busty Václava Talicha u příležitosti 140. výročí jeho narození. Adéla Řehořová, sólový zpěv 

(vyučující R. Nachtigallová, klavírní doprovod N. Stěpanenko) 



  

40 

8.2.1 Hudební obor 

Naše škola se při akcích pro veřejnost snaží propojovat všechny tři vyučované obory, 

pokud je to možné. Zároveň ale probíhají koncerty zaměřené pouze na hudební obor. Jednou 

z takových akcí byl například workshop s flétnistou Janem Ostrým, který proběhl druhý týden 

v září. Workshop byl určen žákům dechového oddělení, následoval koncert Jana Ostrého společně 

s pedagogy ZUŠ Jakubem Klögnerem a Robertem Veselým.  

V předvánočním čase proběhlo několik koncertů, některé jsou zmíněny již v minulé 

kapitole. V neděli 18. prosince 2022 proběhl v kostele sv. Jakuba v Berouně adventní koncert, 

během kterého zazněly skladby v podání smyčcového amatérského orchestru Musica Alternativa 

(pod vedením J. Kořána a J. Šimáčka), sólistů a pěveckého sboru Krákorky (pod vedením 

M. Rajtmajerové a K. Medové).  

 

 

 

 

Foto: Koncert flétnisty Jana Ostrého. Jan Ostrý, příčná flétna; Robert Veselý, příčná flétna a Silvie Ježková, 

klavírní korepetice. 

Foto: Plakát Adventní koncert 

Ilustrace: Hana Kořánová 



  

41 

Každý rok chodívají žáci školy potěšit babičky a dědečky do domovů pro seniory 

v Berouně. V listopadu se představili v domově seniorů TGM Michal Odlas (klarinet, vyučující 

D. Vysloužil), Barbora Sedláková (saxofon, vyučující D. Vysloužil), pěvecký sbor Meluzínky (pod 

vedením M. Rajtmajerové) a tanečnice pod vedením Lucie Šťastné. V prosinci navštívili žáci 

a žákyně tanečního oboru pod vedením Lucie Šťastné a Markéty Tomcové domov seniorů Na 

Parkáně. 

V prosinci proběhl také vánoční koncert pěveckého oddělení, na kterém se představili 

zpěváci a zpěvačky A. Beneše, R. Nachtigallové a M. Sommerové.  

Magické datum 12. 12. 2022 připadlo v loňském roce na den, kdy proběhlo na 

berounském náměstí tradiční zpívání koled v rámci berounského adventu. Podvečer uvedly 

krásným vystoupením tanečnice, které pracují pod vedením L. Šťastné. Dále se představil pěvecký 

sbor Krákorky (pod vedením M. Rajtmajerové a K. Medové), který přednesl české i zahraniční 

koledy. Krákorky společně s přípravným sborem Meluzíny (pod vedením M. Rajtmajerové) 

a Komorním sborem (pod vedením N. Rajtmajerové) zazpívali také tradiční české koledy. Klavírní 

doprovod: K. Medová. 

Foto: Vánoční koncert pěveckého oddělení. Zuzana Hamerníková, sólový zpěv (vyučující A. Beneš, klavírní 

doprovod N. Stěpaněnko) 



  

42 

  

 

 

Foto: Berounský advent. Žákyně tanečního oboru (vyučující L. Šťastná) 

Foto: Berounský advent. Pěvecký sbor Krákorky (pod vedením M. Rajtmajerové a K. Medové), přípravný sbor 

Meluzínky (pod vedením M. Rajtmajerové) a Komorní sbor (pod vedením N. Rajtmajerové). Klavírní doprovod K. Medová  



  

43 

Posledním koncertem roku 2022 byl Vánoční koncert žáků, který proběhl 19. 12. 2022 

v sále školy v Berouně. Představili se nejmladší žáčci PHV (vyučuje N. Rajtmajerová), žáci klavírní 

třídy J. Johnové a žáci sólového zpěvu A. Beneše, R. Nachtigallové a M. Sommerové. 

  

 

 

 

 

 

 

 

V lednu proběhl první novoroční koncert pěveckého oddělení. Představili se žáci 

A. Beneše, R. Nachtigallové a M. Sommerové. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Plakát Vánoční koncert 

Design: N. Rajtmajerová 

Foto: Koncert pěveckého oddělení 

Design: N. Rajtmajerová 



  

44 

Po pěveckém koncertu následoval koncert KHP klavír. Předmět kolektivní hudební praxe je 

povinným od 4. ročníku I. stupně studia. Klavírní KHP je rozděleno do několika skupin, které vedou 

K. Holubová, J. Johnová a K. Medová. Posluchačům koncertu žáci předvedli nejen čtyřruční hru, 

ale také osmiruční hru na dva klavíry či šestiruční hru na 3 klavírech současně. 

 

 

Foto: Koncert KHP klavír. Pódium připravené na víceruční hru 

Foto: Koncert KHP klavír. Žáci ze skupiny J. Johnové 



  

45 

Koncem ledna proběhl Kytarový seminář pro žáky školy a jejich rodiče. Během dvou 

podvečerů se představili žáci A. Beščecové (pobočka Zdice), J. Hudce, J. Voborského a L. Urbana. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na začátku února navštívil naši školu klavírista a hudební skladatel Jiří Pazour se svým 

projektem Géniové světové hudby v klavírních proměnách. Během podvečera zazněla známá 

hudební díla českých i světových skladatelů, která byla interpretována v originálních zpracováních. 

Celý večer byl velmi inspirativní. 

 

Foto: Plakát Kytarový seminář. 

Design: O. Jakubovskaja 

Foto: Jiří Pazour – Géniové světové hudby v klavírních proměnách 



  

46 

V polovině února představil klavírista a pedagog naší školy Nikita Stěpaněnko svůj klavírní 

recitál. Koncert byl určen nejen žákům školy, ale i široké veřejnosti.  

 

 

 

 

 

 

 

 

V březnu proběhl v sále školy koncert klavírního oddělení. Představili se žáci ze třídy 

H. Holubové, J. Johnové, K. Medové, A. Spilkové, I. Šebkové a N. Stěpaněnka.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Plakát Klavírní recitál Nikity Stěpaněnka 

Design: N. Rajtmajerová 

Foto: Plakát koncert klavírního oddělení 

Design: O. Jakubovskaja 



  

47 

V dubnu uspořádala Jana Johnová (pedagožka hry na klavír) společně s Andreou 

Borovskou (pedagožka výtvarného oboru) Koncert pro uši a pro oči. Během večera došlo 

k propojení hudebního a výtvarného oboru, zazněly čtyřruční a víceruční skladby žáků ze třídy 

J. Johnové doplněné o obrazy žáků A. Borovské. 

 

 

 

 

 

 

 

Taktéž proběhl v měsíci dubnu koncert bicího oddělení, na kterém se představili žáci 

V. Kocha. Vystoupila také skupina KHP bicí6. 

 
 

6 Odkaz video KHP bubeníci: https://www.youtube.com/watch?v=i1wDJkG65EE  

Foto: Plakát Koncert pro uši a pro oči 

Design: A. Borovská 

Foto: Koncert bicího oddělení. Vojtěch Valta, hra na bicí (vyučující V. Koch)  

https://www.youtube.com/watch?v=i1wDJkG65EE


  

48 

Historicky první jarní koncert v pobočce ve Zdicích proběhl taktéž v dubnu. Představili se 

žáci A. Beščecové, V. Hamerníkové, P. Salvové, L. Šťastné, S. Šťastného a S. Tótha. 

Foto: Jarní koncert pobočka Zdice 

Foto: Jarní koncert pobočka Zdice. Žáci tanečního oboru pod vedením L. Šťastné 



  

49 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Jarní koncert pobočka Zdice. Tereza 

Váchová, hra na flétnu a Svatopluk Šťastný 

(vyučující hry na flétnu) 

Foto: Jarní koncert pobočka Zdice. Viktorie Mottlová, Richard Selinger a Ares Eliáš (vyučující A. Beščecová) 



  

50 

V polovině dubna proběhl v KD Plzeňka v Berouně „Večer bigbandů“, na kterém se 

představil školní dechový orchestr ODDechovka pod vedením Š. Meda a V. Šebka. Hostem večera 

byl pražský Fever Band pod vedením M. Bárty a L. Boury ze ZUŠ I. Hurníka. 

 

 

 

Foto: Jarní koncert pobočka Zdice 

Foto: Koncert „Večer bigbandů“, KD Plzeňka Beroun. Dechový orchestr ODDechovka pod vedením Š. Meda a V. Šebka 



  

51 

Květen jsme přivítali společně s manželi Michalem a Alenou Grešlovými, kteří společně 

tvoří klavírní ALMI DUO. Nejprve proběhl klavírní seminář pro žáky školy, poté následoval koncert 

zmíněného dua. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Koncert „Večer bigbandů“, KD Plzeňka Beroun. Fever Band pod vedením M. Bárty a L. Boury, ZUŠ I. Hurníka Praha 

Foto: Koncert ALMI DUO, sál ZUŠ 

Foto: Plakát Klavírní seminář 

Design: N. Rajtmajerová 

Foto: Plakát Klavírní koncert 

ALMI DUO 

 Design N. Rajtmajerová 



  

52 

U příležitosti 140. výročí narození dirigenta Václava Talicha, jehož jméno nese naše škola, 

byl uspořádán „Talichův týden“. Během tohoto týdne proběhl koncert smyčcového oddělení 

a koncert KHP klavír. Koncert pěveckého oddělení byl bohužel zrušen z důvodu nemoci pedagogů 

sólového zpěvu.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Druhý jarní koncert žáků pobočky proběhl v sále školy ve Zdicích 24. 5. 2023. Představili se 

žáci A. Beščecové, V. Hamerníkové a S. Tótha.  

 

 

 

 

 

Foto: Plakát Talichův týden  

Design: O. Jakubovskaja 

Foto: Jarní koncert, pobočka Zdice 

Design: V. Hamerníková 



  

53 

Druhý červnový víkend vystoupila ODDechovka na Starém zámku v Hořovicích v rámci 

kulturního léta. Dále se představil Free band (ZUŠ Zbiroh), Roofers (ZUŠ Příbram) a HORband (ZUŠ 

Hořovice). 

 

 

 

 

 

Nezisková organizace Dementia uvedla v Městské knihovně Beroun výstavu, na které 

představuje demenci z nového úhlu pohledu a přináší odpovědi na otázku důležitosti včasné 

diagnostiky tohoto onemocnění. Vernisáž zahájily studentky V. Šebka Hana Kažmierská a Jolana 

Kubrychtová (hra na trubku) a Vojtěch Šabaka se svou paní učitelkou J. Sopkovou (hra na 

violoncello).  

Foto: Kulturní léto Hořovice, Starý zámek. ODDechovka pod vedením Š. Meda a V. Šebka 

Foto: Zahájení výstavy neziskové organizace Dementia. Hana Kažmierská a Jolana Kubrychtová, hra na trubku 

(vyučující V. Šebek) 



  

54 

 

Na konci června zahrál v letním kině Beroun dechový orchestr ODDechovka svůj poslední 

koncert školního roku 2022/2023. Koncert byl doprovodnou akcí MHF Talichův Beroun. 

 

 

 

 

  

 

 

 

Foto: Zahájení výstavy neziskové organizace Dementia. Vojtěch Šabaka a Jana Sopková, hra na violoncello 

(vyučující J. Sopková) 

Foto: Plakát ODDechovka v letním kině Beroun 

Design: Talichovo Berounsko 



  

55 

 

Posledním koncertem školního roku 2022/2023 v ZUŠ byl Závěrečný kytarový koncert, 

který proběhl 29. 6. 2023 na školním dvorku. Představili se žáci J. Hudce a žáci předmětu 

Kolektivní hudební praxe.  

Foto: Letní kino Beroun. Dechový orchestr ODDechovka pod vedením Š. Meda a V. Šebka 

Foto: Závěrečný kytarový koncert, dvorek školy. Kateřina Badeová a Jaroslav Hudec  



  

56 

 

 

 

 

Foto: Závěrečný kytarový koncert, dvorek školy. Žáci Jaroslava Hudce, Jiří Šimáček jako host, Alena Spilková 

klavírní doprovod 

Foto: Závěrečný kytarový koncert, dvorek školy. Účinkující a posluchači 



  

57 

8.2.1.1 Absolventské koncerty 

Každý rok pořádá škola několik absolventských koncertů, kde své absolutorium provádí 

žáci hudebního oboru. V hodnoceném roce bylo v hudebním oboru celkem 36 absolventů, z toho 

27 v I. stupni studia, 8 ve II. stupni studia a 1 ve III. stupni (studium pro dospělé). V období od 

května do června proběhly celkem 4 koncerty. 

  

 

 

 

 

 

Foto: Absolventi 2023. Fotograf: Pavel Paluska 



  

58 

8.2.2 Taneční obor 

Každý rok pořádají vyučující tanečního oboru Lucie Šťastná a Markéta Tomcová 

předvánoční vystoupení žáků TO v KD Plzeňka. V hodnoceném roce tomu nebylo jinak. Žáci 

a žákyně Lucie Šťastné se představili s taneční choreografií „Příchod do Betléma“ na hudbu 

skupiny Hradišťan. Do představení se zapojily i tanečnice ze zdické pobočky, které vyučuje taktéž 

L. Šťastná. Žáci a žákyně Markéty Tomcové vystoupili s baletní pohádkovou inscenací Louskáček 

P. I. Čajkovského7.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

7 Odkaz na videozáznam: https://www.youtube.com/watch?v=YJVqcq1sNHU  

Foto: Předvánoční vystoupení TO, KD Plzeňka. Inscenace Příchod do Betléma, žákyně L. Šťastné 

Foto: Předvánoční vystoupení TO, KD Plzeňka. Baletní inscenace Louskáček, žáci a žákyně M. Tomcové 

https://www.youtube.com/watch?v=YJVqcq1sNHU


  

59 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Vánoční představení TO, KD Plzeňka. Baletní inscenace Louskáček 



  

60 

V listopadu potěšily žákyně tanečního oboru seniory v Domově seniorů TGM, Beroun. 

Představily část své předvánoční cesty do Betléma. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Domov pro seniory TGM, Beroun. Příchod do Betléma, žákyně L. Šťastné 

Foto: Domov pro seniory TGM, Beroun. Příchod do 

Betléma, žákyně L. Šťastné 



  

61 

 

Foto: Domov pro seniory TGM, Beroun. Příchod do Betléma, žákyně L. Šťastné 

Foto: Domov pro seniory TGM, Beroun. Příchod do Betléma, žákyně L. Šťastné 



  

62 

V prosinci navštívili žáci a žákyně tanečního oboru Domov seniorů Na Parkáně. I zde 

představili babičkám a dědečkům svá vánoční vystoupení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Domov seniorů Na Parkáně. Inscenace Příchod do Betléma, žákyně L. Šťastné 

Foto: Domov seniorů Na Parkáně. Inscenace Příchod do Betléma, žákyně L. Šťastné 



  

63 

 

Foto: Domov seniorů Na Parkáně. Baletní inscenace Louskáček, žáci a žákyně M. Tomcové  

Foto: Domov seniorů Na Parkáně. Baletní inscenace Louskáček, žáci a žákyně M. Tomcové 



  

64 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Domov seniorů Na Parkáně. Baletní inscenace Louskáček, žáci a žákyně M. Tomcové 

Foto: Domov seniorů Na Parkáně. Baletní inscenace 

Louskáček, žáci a žákyně M. Tomcové 



  

65 

 

Foto: Domov seniorů Na Parkáně. Baletní inscenace Louskáček, žáci a žákyně M. Tomcové 

Foto: Domov seniorů Na Parkáně. Baletní inscenace Louskáček, žáci a žákyně M. Tomcové 



  

66 

V květnu proběhlo závěrečné vystoupení žáků tanečního oboru, během kterého se 

představily i absolventky 7. ročníku I. stupně.  

Lucie Šťastná připravila se svými žákyněmi choreografii na motivy příběhu L. Carrolla 

Alenka v říši divů8. Opět byly do představení zapojeny i žákyně ze zdické pobočky, představily se 

také absolventky Kateřina Benešová a Zuzana Hamerníková. 

 
 

8 Odkaz na videozáznam: https://www.youtube.com/watch?v=2tRJATXPBPI  

Foto: Závěrečné vystoupení TO, KD Plzeňka. Alenka v říši divů, žákyně L. Šťastné 

Foto: Závěrečné vystoupení TO, KD Plzeňka. Alenka v říši divů, žákyně L. Šťastné 

https://www.youtube.com/watch?v=2tRJATXPBPI


  

67 

 

 

 

 

 

Foto: Závěrečné vystoupení TO, KD Plzeňka. Alenka v říši divů, žákyně L. Šťastné 

Foto: Závěrečné vystoupení TO, KD Plzeňka. Alenka v říši divů, žákyně L. Šťastné 



  

68 

 

 

 

 

 

Foto: Závěrečné vystoupení TO, KD Plzeňka. Alenka v říši divů, žákyně L. Šťastné, pobočka Zdice 

Foto: Závěrečné vystoupení TO, KD Plzeňka. Alenka v říši divů, žákyně L. Šťastné 



  

69 

 

 

 

 

Foto: Závěrečné vystoupení TO, KD Plzeňka. Alenka v říši divů, žákyně L. Šťastné 

Foto: Závěrečné vystoupení TO, KD Plzeňka. Alenka v říši divů, žákyně L. Šťastné 



  

70 

 

 

Foto: Závěrečné vystoupení TO, KD Plzeňka. Alenka v říši divů, žákyně L. Šťastné 

Foto: Závěrečné vystoupení TO, KD Plzeňka. Alenka v říši divů, žákyně L. Šťastné 



  

71 

 

 

 

 

Foto: Závěrečné vystoupení TO, KD Plzeňka. Alenka v říši divů, žákyně L. Šťastné 

Foto: Závěrečné vystoupení TO, KD Plzeňka. Alenka v říši divů, žákyně L. Šťastné 



  

72 

 

 

 

 

 

Foto: Závěrečné vystoupení TO, KD Plzeňka. Alenka v říši divů, žákyně L. Šťastné 

Foto: Závěrečné vystoupení TO, KD Plzeňka. Alenka v říši divů, žákyně L. Šťastné 



  

73 

V druhé části večera představili žáci a žákyně Markéty Tomcové své baletní představení 

Coppélia, ve kterém zazářily absolventky I. stupně Žofie Břízová, Elen Klimešová, Emily Jean 

Mitchell a Alexandra Vašková.  

 

 

 

Foto: Závěrečné vystoupení TO, KD Plzeňka. Coppélia, žáci M. Tomcové  

Foto: Závěrečné vystoupení TO, KD Plzeňka. Coppélia, žáci M. Tomcové 



  

74 

 

 

 

 

Foto: Závěrečné vystoupení TO, KD Plzeňka. Coppélia, žáci M. Tomcové 

Foto: Závěrečné vystoupení TO, KD Plzeňka. Coppélia, žáci M. Tomcové 



  

75 

 

 

 

 

Foto: Závěrečné vystoupení TO, KD Plzeňka. Coppélia, žáci M. Tomcové 

Foto: Závěrečné vystoupení TO, KD Plzeňka. Coppélia, žáci M. Tomcové 



  

76 

 

 

 

 

 

Foto: Závěrečné vystoupení TO, KD Plzeňka. Coppélia, žáci M. Tomcové 

Foto: Závěrečné vystoupení TO, KD Plzeňka. Coppélia, žáci M. Tomcové 



  

77 

 

 

 

 

Foto: Závěrečné vystoupení TO, KD Plzeňka. Coppélia, žáci M. Tomcové 

Foto: Závěrečné vystoupení TO, KD Plzeňka. Coppélia, žáci M. Tomcové 



  

78 

 

 

 

 

Foto: Závěrečné vystoupení TO, KD Plzeňka. Coppélia, žáci M. Tomcové 

Foto: Závěrečné vystoupení TO, KD Plzeňka. Coppélia, žáci M. Tomcové 



  

79 

V květnu proběhl v Berouně na Náměstí Joachima Barranda 9. ročník folklorního festivalu 

Berounský koláč. Vystoupily zde žákyně tanečního oboru, které pracují pod vedením L. Šťastné.  

 

 

Foto: Závěrečné vystoupení TO, KD Plzeňka. Coppélia, žáci M. Tomcové 

Foto: Berounský koláč. Žákyně tanečního oboru, vyučující L. Šťastná 



  

80 

 

 

 

 

 

Foto: Berounský koláč. Žákyně tanečního oboru, vyučující L. Šťastná 

Foto: Berounský koláč. Žákyně tanečního oboru, vyučující L. Šťastná 



  

81 

8.2.3 Výtvarný obor 

Žáci výtvarného oboru v hodnoceném roce nevyjeli na malířský plenér, avšak od září se 

pečlivě připravovali a tvořili. I proto se mohla v listopadu uskutečnit vernisáž výstavy výtvarných 

prací žáků v berounské kavárně Jiná káva. Vernisáž doprovodili žáci dechového oddělení, kteří 

studují ve třídě D. Vysloužila. 

 

 

 

 

 

 

 

 Foto: Plakát vernisáž výstavy Kouzlo 

Design: A. Borovská 

Foto: Vernisáž výstavy Kouzlo, Jiná káva Beroun.  

Barbora Sedláková, hra na saxofon (vyučující D. Vysloužil) 



  

82 

 

V prosinci proběhla v rámci celoškolního projektu Missa Brevis také první výstava 

výtvarných prací žáků zdické pobočky ve Společenském domě ve Zdicích. Žáci ve Zdicích pracují 

pod vedením Olgy Jakubovskaji. 

Foto: Výstava výtvarných prací, SD Zdice. Žáci pracují pod vedením O. Jakubovskaji 

Foto: Výstava výtvarných prací, SD Zdice. Žáci pracují pod vedením O. Jakubovskaji 



  

83 

 

 

 

Foto: Výstava výtvarných prací, SD Zdice. Žáci pracují pod vedením O. Jakubovskaji 

Foto: Výstava výtvarných prací, SD Zdice. Žáci pracují pod vedením O. Jakubovskaji 



  

84 

Ještě před vánočními svátky proběhly v ZUŠ Řevnice tradiční „Talentovky nanečisto“ pro 

žáky, kteří se hlásí na střední umělecké školy. Dostávají tak jedinečnou možnost vyzkoušet si 

celodenní tvůrčí maraton, který je čeká již za několik týdnů. Z pořádající školy se zúčastnilo 

5 studentů, ZUŠ Líbeznice byla zastoupena 2 studeny a naše ZUŠ byla zastoupena 15 studenty. 

Zadání a test z dějin připravila pro studenty vedoucí výtvarného oboru Andrea Borovská.  

  

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Talentovky nanečisto, ZUŠ Řevnice 

Foto: Talentovky nanečisto, ZUŠ Řevnice Foto: Talentovky nanečisto, ZUŠ Řevnice 

 



  

85 

 

Foto: Talentovky nanečisto, ZUŠ Řevnice 

Foto: Talentovky nanečisto, ZUŠ Řevnice 



  

86 

 

Foto: Talentovky nanečisto, ZUŠ Řevnice 

Foto: Talentovky nanečisto, ZUŠ Řevnice 



  

87 

 

V únoru proběhla v Městské knihovně Beroun vernisáž výstavy Vynalézavý Verne. 

„Vernesáž“ zahájil Arnošt Spálenský, který zahrál na kytaru společně se svým učitelem Lubomírem 

Urbanem. 

Foto: Talentovky nanečisto, ZUŠ Řevnice 

Foto: Vernisáž Vynalézavý Verne, Městská knihovna Beroun. 

Arnošt Spálenský, hra na kytaru (vyučující L. Urban) 



  

88 
 

Foto: Vernisáž Vynalézavý Verne, Městská knihovna Beroun 

Foto: Vernisáž Vynalézavý Verne, Městská knihovna Beroun 



  

89 

V dubnu se spojila Jana Johnová (hudební obor, vyučuje hru na klavír) s výtvarnicí 

Andreou Borovskou (vedoucí VO), aby společně se svými žáky zrealizovali propojení hudebního 

a výtvarného oboru. Žáci A. Borovské namalovali obrazy na motivy cyklu Richarda Mlynáře Malý 

černý kocourek hraje na klavír. Vrcholem jejich díla byl Koncert pro uši a pro oči, na kterém byly 

představeny obrazy za klavírního doprovodu žáků J. Johnové. 

 

 

 

 

 

 

Foto: Koncert pro uši a pro oči. Žáci J. Johnové a A. Borovské 



  

90 

 

Foto: Koncert pro uši a pro oči. Jáchym Lomoz, hra na klavír společně se svou učitelkou Janou Johnovou 

Foto: Koncert pro uši a pro oči. KHP „pátek 15.20“ 



  

91 
 

Foto: Koncert pro uši a pro oči. Ella Procházková, hra na klavír (vyučující J. Johnová). Sebastian Bucko, Alžběta 

Burešová a Isabela Balážová, výtvarný obor (vyučující A. Borovská) 

Foto: Koncert pro uši a pro oči. Alžběta Kadeřábková, hra na klavír (vyučující J. Johnová). Klára Tomanová, 

výtvarný obor (vyučující A. Borovská)  



  

92 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Koncert pro uši a pro oči. Týna Potočňák a Aleš Saiko, výtvarný obor (vyučující A. Borovská) 

Foto: Koncert pro uši a pro oči. Kateřina Zachariášová, hra na klavír (vyučující J. Johnová). Sebastian Bucko, 

Sofie Krásová a Tereza Fričová, výtvarný obor (vyučující A. Borovská) 



  

93 

ZUŠ Open a AZUŠ ČR připravili v dubnu výstavu výtvarných oborů základních uměleckých 

škol ZUŠlechťujeme uměním, která proběhla v Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR. Součástí 

výstavy byly i práce žáků A. Borovské: Lukáše Brousila, Františka Doležala, Terezy Filipové, Adély 

Gričové, Terezy Hobzové, Justýny Müllerové, Lucie Nejedlé, Daniely Noskové, Anny Pelcové, Věry 

Prokešové, Adély Redzinové a Venduly Zajacové. 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Výstava ZUŠlechťujeme uměním, Poslanecká sněmovna Parlamentu ČR. Výtvarné práce žáků A. Borovské 

Foto: Výstava ZUŠlechťujeme uměním, Poslanecká sněmovna Parlamentu ČR. 

Výtvarné práce žáků A. Borovské 



  

94 

 

 

 

 

 

Foto: Výstava ZUŠlechťujeme uměním, Poslanecká sněmovna Parlamentu ČR. Výtvarné práce žáků A. Borovské 

Foto: Výstava ZUŠlechťujeme uměním, Poslanecká sněmovna Parlamentu ČR. Výtvarné práce žáků A. Borovské 



  

95 

Tématem výtvarného oboru pro školní rok 2022/2023 byli „Vzduchoplavci“. Vernisáž 

výstavy celoroční práce žáků A. Borovské, M. Benešové Francové, O. Jakubovskaji a O. Vacka 

proběhla na začátku června v sále školy. Zde také proběhlo předání pamětních listů a drobných 

darů 30 absolventům výtvarného oboru (25 absolventů I. stupně a 5 absolventů stupně II.). 

Vernisáž zahájily studentky tanečního oboru ze třídy M. Tomcové. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Vernisáž celoroční práce VO na téma Vzduchoplavci. Mariana Benešová Francová, Olga Jakubovskaja, 

Ondřej Vacek a Andrea Borovská 

Foto: Vernisáž celoroční práce VO na téma Vzduchoplavci. Studentky 

tanečního oboru (vyučující M. Tomcová) 



  

96 
 

Foto: Vernisáž celoroční práce VO na téma Vzduchoplavci. Výtvarný ateliér, ZUŠ V. Talicha Beroun 

Foto: Vernisáž celoroční práce VO na téma Vzduchoplavci. Výtvarný ateliér, ZUŠ V. Talicha Beroun 



  

97 

8.2.4 Akademie MenART 

Další ročník podpory mladých talentů v rámci stipendijní akademie mentoringu 

uměleckého vzdělávání startoval v srpnu roku 2022. Do Akademie MenART se v hodnoceném roce 

hlásily studentky hudebního i výtvarného oboru. Z hudebního oboru se přihlásila Tereza Krtilová 

(sólový zpěv, M. Sommerová), která byla z velkého množství uchazečů vybrána a svou roční 

spolupráci s mentorkou Radkou Fišarovou zahájila setkáním v Kroměříži na konci srpna. 

Z výtvarného oboru se hlásily Justýna Müllerová (výtvarná tvorba, A. Borovská) a Ráchel 

Kašperová (výtvarná tvorba, O. Yakubovskaya). Obě slečny získaly stipendium a taktéž v srpnu 

zahájily svou roční spolupráci s mentorkou Galinou Miklínovou.   

Rok společné práce byl zakončen výstavou prací studentů a jejich pedagogů na festivalu 

Smetanova Litomyšl. Práce tandemů Andrea Borovská a Justýna Müllerová a Olga Jakubovská 

a Ráchel Kašperová zaplnila jednu celou místnost vily Klára, ve které se letošní výstava konala. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Závěr stipendijního programu MenART, vila Klára. Ráchel 

Kašperová, výtvarný obor (vyučující O. Jakubovskaja) 



  

98 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Závěr stipendijního programu MenART, vila Klára. Práce 

Ráchel Kašperové (vyučující O. Jakubovskaja) 

Foto: Závěr stipendijního programu MenART, vila Klára. 

Olga Jakubovskaja, pedagožka VO 



  

99 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Závěr stipendijního programu MenART, vila Klára. Andrea Borovská se svou studentkou Justýnou 

Müllerovou a mentorkou Galinou Miklínovou 



  

100 

8.2.5 Doplňková činnost školy 

Doplňková činnost školy umožňuje umělecké vzdělávání okrajovým věkovým skupinám 

populace, tedy těm nejmenším žáčkům a dospělým. Specifickou skupinou jsou žáci 7. až 9. tříd, 

kteří se podrobně připravují na talentové zkoušky uměleckých středních škol.  

Kurzy pro děti: 

Umění hrou – kurz je určen předškolním dětem ve věku 4-6 let. Děti se seznamují se 

všemi třemi uměleckými obory. V hodnoceném roce navštěvovalo tento kurz 36 dětí. 

Kurz byl otevřen i v pobočce ve Zdicích, kam docházelo 10 dětí. 

Příprava na talentové zkoušky – kurz je určen žákům 7. až 9. tříd, kteří mají zájem 

o studium na středních uměleckých školách. V hodnoceném roce navštěvovalo kurz 20 žáků.   

Výtvarný kurz pro ukrajinské děti – kurz byl otevřen druhým rokem pro děti, které 

v návaznosti na válečný konflikt musely opustit své domovy a odejít do jiných zemí. Kurz 

navštěvovalo 10 dětí a vedla jej ukrajinská lektorka. 

Kurzy pro dospělé: 

Kresba a malba – tento kurz navštěvovalo ve dvou skupinách celkem 20 kurzistů. 

FItBalet – posilovací cvičení vycházející ze základních principů klasického baletu. 

V hodnoceném roce navštěvovalo kurz 6 účastníků. 

Individuální výuka hry na nástroj/sólového zpěvu – individuální výuku zvolilo 

v hodnoceném roce celkem 29 kurzistů. Nejvyšší zájem projevili o výuku hry na klavír, zpěv 

a saxofon, dále pak o výuku hry na housle, kytaru či violoncello. 

Celkem se ve školním roce 2022/2023 zúčastnilo kurzů doplňkové činnosti 141 kurzistů. 

 

 

 

 



  

101 

9 PROGRAMY A PROJEKTY 

I. Programy a projekty ve školním roce 2022/2023 

Vyhlašovatel 
programu 
(projektu) 

Název a stručná 
charakteristika podaného 

(schváleného) projektu 

Schválená finanční 
podpora, finanční 
spoluúčast kraje, 

vlastní či jiné finanční 
zdroje 

Průběh realizace, 
čerpané finanční 

prostředky 

Zhodnocení přínosu 
projektu a jeho 

výsledky (pokud byl 
ukončen) 

MŠMT Šablony II., OP VVV 1.224.438 Kč 1.224.438 Kč  

     

     

     
 

ZUŠ V. Talicha byla zapojena do projektu s názvem: Šablony II. – ZUŠ V. Talicha, Beroun, 

reg. č. CZ.02.3.68/0.0/18_063/0015395 v rámci Výzvy č. 02_18_063 Šablony II., Operační program 

Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV). Projekt je podpořen prostředky Evropského sociálního 

fondu v rámci OP VVV a státního rozpočtu ČR. 

 

10 ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI 

Ve školním roce 2022/2023 proběhla inspekční činnost Českou školní inspekcí v termínu 

17. 10. 2022 – 19. 10. 2023. Předmětem inspekční činnosti bylo zjišťování a hodnocení podmínek, 

průběhu a výsledků vzdělávání podle ŠVP, jeho naplňování a soulad se správními předpisy a RVP. 

10.1 Závěry inspekce 

Vývoj školy – byly odstraněny nedostatky zjištěné při předchozí inspekční činnosti, byly 

založeny nové hudební soubory, od září školního roku 2022/2023 je v provozu odloučené 

pracoviště ve Zdicích. 

Silné stránky – škola vytváří vhodné podmínky pro pořádání vzdělávacích akcí, které 

podporují činnost školy a svým významem přesahují rámec školy i regionu. Výborná kvalita výuky 

v předmětech hra na trubku a hudební nauka a v předmětech výtvarného oboru. 

Slabé stránky a/nebo příležitosti ke zlepšení – chybějící podpora samostatnosti žáků a 

jejich sebereflexe o hře daných skladeb ve vztahu k zadaným cílům hodiny a ve společné reflexi 

některých hodin v hudebním oboru. 



  

102 

Doporučení pro zlepšení činnosti školy – podporovat samostatnost žáků a jejich 

sebereflexi o hře daných skladeb ve vztahu k zadaným cílům hodiny, zlepšit zajištění hlavního 

vchodu do budovy na odloučeném pracovišti proti vniknutí cizích osob.  

Opatření přijatá ředitelkou školy – S vedoucími oddělení hudebního oboru byla 

problematika sebereflexe žáků podrobně prodiskutována s oporou o „metodiku hospitační 

činnosti ZUŠ V. Talicha“ z roku 2015. Kolegové se v rámci odstranění nedostatků shodli na zesílení 

kolegiální podpory napříč všemi obory a projevili zájem o seminář týkající se 

formativního x sumativního hodnocení, sebereflexe žáka jako součásti sebehodnocení. Vedení 

školy uskuteční seminář zabývající se tímto tématem pro všechny pedagogy školy ve 3. čtvrtletí 

školního roku a nadále podporuje individuální vzdělávání v této oblasti v rámci DVPP.  

Hlavní vchod odloučeného pracoviště ve Zdicích byl zabezpečen vstupem na čip, stejně 

jako tomu je v hlavní budově v Berouně.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

103 

11 EKONOMICKÁ ČÁST VÝROČNÍ ZPRÁVY  

I. Výše úplaty ve vzdělávání podle uměleckého oboru a typu výuky pro žáka/dospělého – školní 

rok 2021/2022 

Kód a název oboru 

Výše úplaty za žáka – I. a II. st.  Výše úplaty – studium dospělých 

v základním 
studiu 

v rozšířeném 
studiu 

dospělý 
žák denního 

studia SŠ, VOŠ 
a konzervatoře 

Přípravné studium (1. a 2. roč.) 2.600 Kč 2.600 Kč - - 
Hudební obor – individuální 
výuka 

3.500 Kč 3.500 Kč - - 

Hudební obor – skupinová výuka - - - - 

Hudební obor – kolektivní výuka 2.900 Kč 2.900 Kč - - 

Taneční obor 2.900 Kč 2.900 Kč - - 

Výtvarný obor  2.700 Kč 2.700 Kč - - 

Literárně dramatický obor - - - - 

Celkem  14.600 Kč 14.600 Kč   
 

Výše úplaty za vzdělání ve školním roce 2022/2023 je pro přípravné studium 2.600 Kč, pro 

individuální výuku hudebního oboru 3.500 Kč a pro kolektivní výuku hudebního oboru 2.900 Kč. 

Úplata za vzdělání pro výuku tanečního oboru je 2.900 Kč, pro výtvarný obor 2.700 Kč. 

II. Základní údaje o hospodaření školy 

Základní údaje o hospodaření školy 
v tis. Kč 

Za rok 2022 (k 31. 12.) Za 1. pol. roku 2023 (k 30. 6.) 

Činnost Činnost 

Hlavní Doplňková Hlavní Doplňková 

1. Náklady celkem  25.622.212 414.493 12.895.700 253.950 

2. Výnosy celkem  25.668.120 459.711 13.030.465 339.075 

z toho 
příspěvky a dotace na provoz  22.474.358 0 11.746.566 0 

ostatní výnosy  3.193.582 459.711 1.283.899 339.075 

3. 
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK před 
zdaněním  

45.908 45.218 134.764 85.125 

 

 

 

 

 



  

104 

III. Přijaté příspěvky a dotace 

Přijaté příspěvky a dotace v tis. Kč 
Za rok 2022  
(k 31. 12.) 

1. Přijaté dotace ze státního rozpočtu celkem (INV)  

2. 
Přijaté dotace z rozpočtu kraje (včetně vrácených příjmů z pronájmu) celkem 
(INV) 

 

3. 
Přijaté příspěvky a dotace na neinvestiční výdaje ze státního rozpočtu přes 
účet zřizovatele (MŠMT apod.)  celkem (NIV)  

19.754.021 

z toho 

přímé vzdělávací výdaje celkem (UZ 33353) 19.754.021 

z toho mzdové výdaje (platy a OPPP) 19.754.021 

ostatní celkem (vypsat všechny - např. UZ 33166)  

z toho 

  

  

  

4. 
Přijaté příspěvky a dotace na neinvestiční výdaje z rozpočtu kraje celkem 
(NIV) 

 

z toho 

běžné provozní výdaje celkem (UZ 000) 2.166.577 

ostatní účelové výdaje celkem1 (vypsat všechny - např. UZ 001, 002)  

z toho 

ÚZ – nájem 1.250.762 

ÚZ – provoz  915.815 

  

5. 
Z jiných zdrojů (sponzorské dary, strukturální fondy EU, FM EHP/Norsko 
atd.)  

553.940 

 

• Základní umělecká škola hospodaří s finančními prostředky ze státního rozpočtu, s prostředky 

získanými vlastní činností (úplata za vzdělávání a z doplňkové činnosti) s prostředky z rozpočtu 

KÚSK a z grantů Města Beroun. Náklady na běžný provoz jsou získávány z výnosů za 

vzdělávání. 

• Finanční prostředky z Evropských strukturálních a investičních fondů byly využity na profesní 

rozvoj pedagogů prostřednictvím dalšího vzdělávání pracovníků, vzájemného setkávání 

a sdílení zkušeností pedagogů a odborníků z praxe. 

• Česká školní inspekce nezjistila jakékoliv nedostatky v ekonomické oblasti. „Z prostředků ze 

státního rozpočtu na přímé výdaje a provoz, z úplaty od zákonných zástupců, účelové dotace, 



  

105 

grantu města i výnosu z doplňkové činnosti škola zlepšuje materiální podmínky. Pomocí příjmů 

z doplňkové činnosti od jara 2022 financovala výtvarné vzdělávání pro ukrajinské děti.“9 

• Finanční prostředky z grantu Města Beroun byly využity na celoškolní projekt Missa Brevis, do 

kterého se zapojili žáci školy a hosté školy ZUŠ. V. Talicha Beroun. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

9  Inspekční zpráva, hodnocení podmínek vzdělávání 



  

106 

ZÁVĚR 

Nejzásadnějším momentem školního roku 2022/2023 bylo vdechnutí života nově zřízenému 

detašovanému pracovišti ve Zdicích. Škola zde pobočku provozovala již před několika desetiletími 

a ředitelka školy Mgr. Bc. Martina Rajtmajerová vynaložila velké úsilí, aby zde pobočka byla opět 

obnovena. V hodnoceném roce se ve Zdicích vzdělávalo ve 3 uměleckých oborech 69 žáků. 

Škola se snaží představit svou činnost veřejnosti prostřednictvím nejrůznějších koncertů, 

festivalů, výstav či tanečních vystoupení. Zásadní byl v hodnoceném roce celoškolní projekt 

„Missa Brevis“, do kterého se zapojil pěvecký sbor Krákorky a orchestr složený z pedagogů, žáků 

a hostů školy. Mše Jiřího Pavlici byla provedena v předvánočním čase celkem třikrát – v KD 

Plzeňka, SD Hořovice a SD Zdice, pokaždé pod taktovkou Štěpána Meda.   

I v tomto roce měli žáci školy možnost potkat se s odborníky z praxe při seminářích či 

koncertech. Školu navštívili například flétnista Jan Ostrý či klavíristé Jiří Pazour a Michal Grešl. 

Koncerty všech zmíněných velikánů současné hudební scény byly jistě inspirativní nejen pro žáky.     

V zámeckém parku Zámku Liteň proběhl VI. ročník festivalu ZUŠ Open, kde se setkávají 

základní umělecké školy ze širokého okolí a představují svou činnost v uměleckých oborech. Nové 

přátele žáci jistě získali i na celostátním happeningu ZUŠ Open v Senátu, kde se opět představil 

pěvecký sbor Krákorky při slavnostním večerním koncertu spojených sborů a orchestru.  

Výtvarný obor také pracoval s odborníky, a to hlavně ve stipendijní Akademii MenART, do 

které byly vybrány dvě studentky a spolupracovaly s výtvarnicí Galinou Miklínovou. Do MenARTu 

byla vybrána i jedna studentka hudebního oboru, která spolupracovala se zpěvačkou Radkou 

Fišarovou. V neposlední řadě je potřeba zmínit úspěchy žáků v soutěžích, v kterých získali krásná 

umístění, ať už v hudebním či výtvarném oboru.   

Zájem o umění z řad dospělých je stále vysoký. V říjnu opět odstartovaly kurzy doplňkové 

činnosti nejen pro dospělé, ale i pro nejmenší děti předškolního věku. Kurzů se během roku 

zúčastnilo celkem 141 kurzistů. Svůj „školní rok“ pomyslně zakončili účastníci kurzu Kresba-malba 

vernisáží výstavy svých výtvarných prací, okořeněnou o hudební vystoupení žáků a pedagogů 

školy. 

Školní rok 2022/2023 byl plný krásných akcí, spoluprací, projektů, výstav a koncertů. Škola 

stále vzkvétá a po jejím boku i nová zdická pobočka. Zájem o umění neustále stoupá, v posledních 

několika letech i nad kapacitu školy. Jsme však velmi rádi, že můžeme podporovat a vést 

k umělecké činnosti takové množství dětí a studentů, kteří v naší krásné škole tráví velkou část 

svého života.  

 

 



  

107 

 

 

 

 

Datum zpracování zprávy: 24. 10. 2023  Datum projednání zprávy: 25. 10. 2023 

 

 

 

 

 

Podpis ředitelky a razítko školy: Mgr. Bc. Martina Rajtmajerová 



  

108 

Tiráž 

ZUŠ V. Talicha – Výroční zpráva školní rok 2022/2023 

Editor: Mgr. Bc. Nela Rajtmajerová 

Autoři textů: Mgr. Bc. Nela Rajtmajerová, Gabriela Janoušová (ekonomická část) 

Grafická úprava: Mgr. Bc. Nela Rajtmajerová 

Tisk: Mgr. Bc. Nela Rajtmajerová, ZUŠ V. Talicha Beroun 

Náklad: 3 ks 

Schváleno k tisku: 25. 10. 2022 

Zveřejněno: www.zusberoun.cz 


		2023-10-30T12:51:41+0100
	Mgr. Bc. Martina Rajtmajerová




